# 中国国际金融股份有限公司 关于航天智造科技股份有限公司

## 使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目建设的 核查意见

中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司"或"独立财务顾问")作为航天智造科技股份有限公司(以下简称"航天智造"或"公司")发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问,根据《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定,对公司使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目建设的事项进行了核查,具体情况如下:

## 一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会出具《关于同意保定乐凯新材料股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》(证监许可[2023]1371号),并经深圳证券交易所同意,公司本次向特定对象发行股票 179,487,179股,募集资金总额人民币 2,099,999,994.30元,扣除承销商不含税承销费人民币 27,299,999.93元,实际收到货币资金人民币 2,072,699,994.37元(含验资费用、证券登记费等合计469,327.53元)。上述募集资金于 2023年 11月 17日转至公司募集资金专户,经致同会计师事务所(特殊普通合伙)核实并出具了《验资报告》(致同验字[2023]第 110C000532号)。公司已对上述募集资金进行了专户存储,并于 12月 15日与独立财务顾问、存放募集资金的银行签署了募集资金三方监管协议。

## 二、募集资金投资项目的基本情况

公司于 2024 年 4 月 1 日召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会第七次会议、2024 年 4 月 18 日召开 2024 年度第一次临时股东大会,审议通过了《关于终止、调整部分募投项目及新增募投项目的议案》,监事会、独立财务顾问均发表了同意意见。公司对"佛山航天华涛汽车塑料饰件有限公司汽车内外饰件(扩建)建设项目"和"成都航天模塑股份有限公司研发中心及模具中心建设项目"进行终止实施;对"年产 54 万套汽车内外饰件生产项目"和"新建成都航天模塑南京有限公司汽车内外饰生产项目"进行调整,涉及项目名称、实施地点、实施主体、募投项目投资金额等的变动;将调整后部分募集资金投向新增的"成都航天模塑有限责任公司智慧座舱与自动驾驶融合建设项目"。具体情况详见公司于 2024 年 4 月 3 日在巨潮资讯网披露的《关于终止、调整部分募投项目及新增募投项目的公告》。

变更前后的募集资金投资项目情况如下表:

序号	项目名称	变更前项目 投资总额 (万元)	变更前拟使 用募集资金 投资金额 (万元)	变更后项目 投资总额 (万元)	变更后拟使 用募集资金 投资金额 (万元)
1	页岩气开发智能装备 升级改造项目	18,668.04	18,668.04	18,668.04	18,668.04
2	军用爆破器材生产线 自动化升级改造项目	17,102.33	17,102.33	17,102.33	17,102.33
3	川南航天能源科技有 限公司研发中心建设 项目	18,406.66	18,406.66	18,406.66	18,406.66
4	年产 54 万套汽车内外 饰件生产项目(变更后 名称为"年产 24 万套 汽车内外饰件生产项 目")	13,925.04	13,925.04	3,362.93	3,362.93
5	佛山航天华涛汽车塑料饰件有限公司汽车 内外饰件(扩建)建设 项目	11,991.53	11,991.53	12.22	0.00
6	新建成都航天模塑南 京有限公司汽车内外 饰生产项目	13,522.26	9,976.74	13,978.00	11,275.62

序号	项目名称	变更前项目 投资总额 (万元)	变更前拟使 用募集资金 投资金额 (万元)	变更后项目 投资总额 (万元)	变更后拟使 用募集资金 投资金额 (万元)
7	成都航天模塑股份有 限公司研发中心及模 具中心建设项目	17,745.24	17,745.24	7.88	0.00
8	补充流动资金	102,184.42	102,184.42	102,184.42	102,184.42
9	成都航天模塑有限责 任公司智慧座舱与自 动驾驶融合建设项目	/	/	39,000.00	39,000.00
合计		213,545.52	210,000.00	212,722.48	210,000.00

## 三、本次向子公司提供借款实施募投项目的情况

由于本次募投项目中,"页岩气开发智能装备升级改造项目"、"军用爆破器材生产线自动化升级改造项目"及"川南航天能源科技有限公司研发中心建设项目"由川南航天能源科技有限公司(以下简称"航天能源")实施,为了进一步加快募投项目的建设与实施,公司拟使用募集资金向航天能源提供无息借款,借款总金额不超过54,177.03万元。公司在上述借款总额范围内根据募投项目建设情况分次向航天能源提供借款,每次借款期限12个月,可提前偿还。本次借款仅限用于上述募投项目的实施,不得用作其他用途。

由于本次募投项目中,"成都航天模塑有限责任公司智慧座舱与自动驾驶融合建设项目"由成都航天模塑有限责任公司(以下简称"航天模塑")实施,"新建成都航天模塑南京有限公司汽车内外饰生产项目"由航天模塑全资子公司成都航天模塑南京有限公司实施、"年产 24 万套汽车内外饰件生产项目"由航天模塑全资子公司青岛华涛汽车模具有限公司实施。为了进一步加快募投项目的建设与实施,公司拟使用募集资金向航天模塑提供无息借款,借款总金额不超过53,638.55 万元。公司在上述借款总额范围内根据募投项目建设情况分次向航天模塑提供借款,每次借款期限12个月,可提前偿还。本次借款仅限用于上述募投项目的实施,不得用作其他用途。航天模塑根据募集资金投资项目建设实际需要,使用募集资金向实施募投项目的全资子公司提供借款用于募投项目的实施。

在上述借款总额内,公司董事会授权公司管理层办理向航天模塑和航天能源

提供借款事项后续工作。

## 四、本次借款对象基本情况

#### (一) 航天模塑

- 1、公司名称:成都航天模塑有限责任公司
- 2、统一社会信用代码: 915101007203396784
- 3、法定代表人:邓毅学
- 4、成立时间: 2000年1月21日
- 5、注册资本: 21,000 万元人民币
- 6、注册地址:四川省成都市龙泉驿区航天北路
- 7、经营范围:一般项目:汽车零部件研发;汽车零部件及配件制造;汽车零配件批发;塑料制品制造;塑料制品销售;模具制造;模具销售;合成材料制造(不含危险化学品);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:检验检测服务;道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)
  - 8、股权结构:公司持有航天模塑 100%的股权
  - 9、最近一年及一期的主要财务指标:

单位: 万元

项目	2023 年度	2022 年度	项目	2023年12月 31日	2022年12 月31日
营业收入	508,440.40	421,085.33	资产总额	585,415.52	488,851.87
利润总额	36,645.28	20,740.79	负债总额	467,480.39	404,068.75
净利润	33,731.45	18,324.03	净资产	117,935.13	84,783.13

10、失信被执行人情况: 航天模塑信用状况良好, 不是失信被执行人。

#### (二) 航天能源

1、公司名称:川南航天能源科技有限公司

- 2、统一社会信用代码: 915105000739730497
- 3、法定代表人:徐德昭
- 4、成立时间: 2013年7月26日
- 5、注册资本: 10,000 万人民币
- 6、注册地址:四川省泸州市龙马潭区特兴安民街 88 号 301 栋
- 7、经营范围:许可项目:民用爆炸物品生产;民用爆炸物品销售;爆破作业(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;机械设备研发;石油钻采专用设备制造;石油钻采专用设备销售;石油天然气技术服务;货物进出口;国内货物运输代理;国际货物运输代理;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);金属材料销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
  - 8、股权结构:公司持有航天能源 100%的股权
  - 9、最近一年及一期的主要财务指标:

单位: 万元

项目	2023 年度	2022 年度	项目	2023年12月 31日	2022年12 月31日
营业收入	58,027.13	50,353.09	资产总额	102,531.79	85,188.93
利润总额	25,272.49	21,072.23	负债总额	16,415.41	18,880.17
净利润	21,899.49	18,297.77	净资产	86,116.38	66,308.75

10、失信被执行人情况: 航天能源信用状况良好, 不是失信被执行人。

## 五、本次借款目的及对公司的影响

本次使用募集资金向公司全资子公司航天模塑和航天能源提供借款,是基于募集资金投资项目的建设需要,有利于保障募投项目顺利实施,募集资金的使用方式和用途等符合公司的发展战略以及相关法律法规的规定,符合公司及全体股东的利益。航天模塑和航天能源是公司全资子公司,本次借款财务风险可控,可确保募集资金的使用安全。

### 六、提供借款后的募集资金管理

为更好地加强募集资金的管理和使用,保护中小投资者的合法权益,提高募集资金的使用效率,公司及航天模塑、航天能源己与募集资金专户银行及独立财务顾问签订了《募集资金三方监管协议》,并按照《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法律法规、规范性文件及公司《募集资金管理规定》进行募集资金管理及使用。公司将根据相关事项进展情况,严格按照相关法律的规定和要求及时履行信息披露义务。

## 七、公司履行的审议程序和相关意见

#### (一) 董事会审议情况

2024年4月18日公司召开第五届董事会第十次会议,会议审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目建设的议案》,同意使用募集资金向公司全资子公司航天模塑和航天能源提供借款,以满足募投项目的建设需要,保障募投项目的顺利实施。

#### (二) 监事会审议情况

2024年4月18日公司召开第五届监事会第八次会议,会议审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目建设的议案》。监事会认为:此次使用募集资金向全资子公司提供借款,是基于募投项目实施的实际需要,符合公司及全体股东的利益,不存在变相改变募集资金用途的行为,不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东的利益的情形。因此,同意本次使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的事项。

## 八、独立财务顾问核查意见

经核查,独立财务顾问认为:使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目建设事项已经公司董事会、监事会审议通过,审批程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。公司上述事项符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定要求,是基于募投项目实施的实际需要,符合公司及全体股东的利益,不存在变相改变募集资金用途的行为,不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东的利益的情形。

综上,独立财务顾问对航天智造本次使用募集资金向全资子公司提供借款用 于募投项目建设事项无异议。 (本页无正文,为《中国国际金融股份有限公司关于航天智造科技股份有限公司使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目建设的核查意见》之签字盖章页)

独立财务顾问主办人:				
	贾义真	田加力	先庭宏	莫鹏

中国国际金融股份有限公司

年 月 日